Муниципальное общеобразовательное учреждение

Вольского муниципального района

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина

г. Вольска Саратовской области"

ПРИКАЗ

От 01.11.2022 г. № 405

О проведении итогового сочинения

(изложения) по темам, утвержденным

Управлением образования и спорта

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области №

01-26/4238 от 12.10.2022 года о направлении рекомендаций на участие в итоговом

сочинении (изложении) в 2022/2023 учебном году; во исполнение приказа

управления образования и спорта администрации ВМР от 01.11.2022 года № 416 «О

проведении итогового сочинения (изложения) по темам, утвержденным

управлением образования и спорта»; в целях организационной подготовки к

проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году, проверки

готовности обучающихся к написанию итогового сочинения (изложения), отработки

схемы проведения,

приказываю:

1. Провести 17 ноября 2022 года сочинение (изложение) в 11 классах по темам,

утвержденным управлением образования и спорта, которые будут направлены в

общеобразовательные учреждения в 9.00 часов в день проведения.

2. Определить кабинеты № 18, 19, 20 для написания итогового сочинения

(изложения) с количеством ученических столов не более 15.

3. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения (изложения) по

темам, утвержденным управлением образования и спорта, заместителя директора

по УВР Кириченко Н.Е.

4. Ответственной за проведение итогового сочинения (изложения) Кириченко Н.Е.:

4.1. Создать все необходимые условия для проведения итогового сочинения

(изложения).

4.2. Организовать обеспечение участников итогового сочинения

(изложения):

a) Орфографическими словарями,

b) Черновиками (не менее 2-х листов формата А4),

c) Бланками регистрации и бланками записи, распечатанными в

гимназии,

4.3. При подготовке к итоговому сочинению (изложению) изучить все

методические материалы, размещенные на сайте Рособрнадзора,

федерального института педагогических измерений, Саратовского

регионального центра оценки качества образования.

2

4.4. Провести инструктаж с обучающимися и организаторами в аудиториях и

вне аудиторий, комиссией по проверке итогового сочинения (изложения) в

соответствии с вышеперечисленными материалами.

4.5. Представить результаты итогового сочинения (изложения) в управление

образования и спорта администрации ВМР в срок до 24.11.2022 года.

5. Назначить организаторами в аудиториях для написания итогового сочинения

(изложения) по текстам управления образования и спорта следующих педагогов:

5.1.  Кабинет 18 – Пядышева Н.А., учитель музыки, Зотова С.П., учитель

географии,

5.2.  Кабинет 19 – Шайкина Ю.В., социальный педагог, Крашенинникова А.Н.,

учитель биологии и химии,

5.3.  Кабинет 20 – Захаренко Г.А., учитель химии, Курылева М.В., учитель

физической культуры.

6. Назначить ответственной за видеонаблюдение в аудиториях проведения

итогового сочинения (изложения) в режиме off-line техника Сорокину Т.А.

7. Классным руководителям 10-х классов обеспечить присутствие родителей

(законных представителей) в качестве общественных наблюдателей.

8. Назначить организаторами вне аудитории лаборанта Абдиеву Д.Н. и техника

Сорокину Т.А.

9. Назначить членами комиссии по проверке итоговых сочинений (изложений)

учителей русского языка и литературы Цорн Н.В. и Чумакову И.В.

10.  Комиссии по проверке итоговых сочинений (изложений):

10.1. Осуществить проверку итоговых сочинений (изложений) по критериям

оценивания, утвержденных федеральной службой по надзору в сфере

образования.

10.2. Проверку сочинений (изложений) провести в срок до 22.11.2022 года.

11.  Учителям русского языка и литературы Цорн Н.В. и Чумаковой И.В.:

11.1. Провести анализ результатов итогового сочинения (изложения) с

обучающимися 11-х классов в срок до 02.12.2022 года.

12. Классным руководителям 11-х классов Крашенинниковой А.Н. и Никулиной

Е.А.:

12.1. Проинформировать родителей (законных представителей) о проведении

итогового сочинения (изложения) по темам, утвержденным управлением

образования и спорта.

12.2. Довести результаты итогового сочинения (изложения) до сведения

родителей (законных представителей) в срок до 25.11.2022г.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии г. Вольска                                       О. В. ШЕШЕНЕВА